& ad hoc sunt omnia maleficiorum opera, vbi semper aut per vitium aut per locutionem alicuius malefici instrumenti repositi sub lumine domus operatione sua maleficia exercent, prout in sequenti questione patebit. Præterea si quis verba Canonis diligenter inspicere, considerabit quatuor quæ Prædicatores, & Sacerdotes per Ecclesiam sibi committas omni cum instantia populo prædicare debent, scilicet, quod extra vinum Deum nemo arbitretur aliquid esse numinis vel diuinitatis. Secundò, quòd cum Diana vel Herodiade equitare, est cum Diabolo (qui se ita fingit & nominat) transire. Tertio, quòd talis equitatura sit tunc phantastica quando Diabolus mentem per infidelitatem sibi subiectam agitat aliter vt ea quæ solo spiritu sanctorum corporaliter fieri credantur. Quarto, quòd tali domino habeant in omnibus obedientiam. Vnde ad maleficia actus hæc verba extendere est absurdum, cum sint diuersæ species. An autem malefici etiam localiter transferantur in sua specie functionis, vel solum imaginariè sicut Pythionis, tractabitur de illo in *cap. 2. Paris cap. 3.* Quòd utroque modo. Et sic secundus error cum primo eliditur quod ad fundamentum & sanum intellectum Canonis. Tertius insuper, qui ex verbis Canonis effectum maleficalem asserit phantasticum ex verbis Canonis etiam eliditur, nam in eo, quòd dicitur, qui credit posse fieri aliquam creaturam aut in melius decribitur transfutari, aut in aliam speciem vel similitudinem transformari, quàm ab ipso omnium creatore, &c. Infidelis deceptor est. Hæc tres partes si nudè intelligantur, sunt contra procelsum Scripturæ & determinationem Doctorum. Nam posse fieri aliquam creaturam à maleficio, vtpote vera animalia imperfecia, inspicitur sequens Canon. Nimirum post allegatum Canon. *Episcopi*, quod Augustinus determinat de Magis pharaonis, qui virgas in serpentes vertunt, inspicitur Gloss. super illud Exod. 7. *Vacant Pharaon sapientes.* Inspectur & alia Glossa *Srab.* Quòd Damones discuntur per mandum, quando per incantationem malefici per eos aliquid efficere conantur & colligunt diuersa semina & ex eorum adaptatione possunt contumpeere diuersas species. Inspectur & Albertus in l. *De Animalib.* Inspectur & S. Thom. 1. *parte. qu. 114. art. 4.* Quorum ista breuitatis causa omittuntur. Solum hoc, superest vt intelligatur ibi *Fieri*, pro *Creati*: secundum etiam, quòd in melius decribitur valeat transfutari, intelligitur solummodo à Deo auctoritate, & ad corruptionem seu etiam punitionem: sapius tamen ista ministerio Demonum exercentur: & sicut de primo dicitur: Dominus percute & ipse medetur, & ego occidam & ego viuere faciam. Ita de secundo dicitur fieri immisionem per Angelos malos, vt *suprà* tactum est. In præterito denique *cap. Nec nimium.* Inspectur verba August. que dicunt maleficos & eorum operationes hominibus interendum non solum infirmis, sed etiam mortem inferre. Tertium etiam sanè intelligere expedit, cum modicum malefici sapius opere Daemonum transfutantur in lupos & alias bestias. Sed Canon loquitur de reali transfutatio- ne essentiali, & non de prestigiosa, que sapius fit, de qua etiam August. 18. *De Civitate Dei cap. 17.* Multa refert, vt de famosissima Maga Circe, & de sociis Diomedis & de patre Præstantij. De qua materiam in *Capitulo secunda partis* patebit, & an semper sint præterites vel abentes malefici, & an illam formam Diabolus assumat vel ipse homo per se videatur talis, *Capitul. 6. & 7.*